
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

Z á p i s  
z 2. zasedání zastupitelstva města ze dne 22. dubna 2024 

Zasedání bylo zahájeno v 16:01 za přítomnosti 29 členů zastupitelstva města.  
Omluveni: Mgr. Adamec, Ing. Hindráková, p. Kubo, paní Piskorová 
 
1. Zahájení – Ing. arch. Rosa  

Přivítal přítomné. 
Konstatoval, že zasedání zastupitelstva města bylo svoláno v souladu se zákonem. 
Držena minuta ticha za zesnulého zastupitele MUDr. Pavla Plzáka. 
Složení slibu nového zastupitele pana Pavla Wagenknechta v předepsaném znění. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva města ověřen, nebyly vzneseny námitky, považuje se za 
schválený. 
Připomněl zákon o střetu zájmů, nutno oznámit před hlasováním. 
 
Návrhový výbor 
1. MUDr. David Jiří Hlasování: 29 – 0 – 0  
2. Marek Hanč Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 
3. Ing. Sauer Vladislav Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 

Za ověřovatele zápisu stanoveni: Ing. Panny Luboš, Mgr. Skokan Petr 

Program 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 

Výroční zpráva Hasičského záchranného sboru Trutnov za rok 2023 
Výroční zpráva Policie ČR Trutnov za rok 2023 
Výroční zpráva Městské policie Trutnov za rok 2023 

3a) Rozpočet města na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 2 
4. Majetek města 
5. Dotace 
6. Smlouva o umístění a užívání stavby v ochranném pásmu teplovodu – "Umístění 

 uměleckého díla na okružní křižovatku Pražská - Žižkova - Úpická, Trutnov" 
7. Regenerace MPZ Trutnov – rozdělení dotací MK ČR a města v roce 2024 
8. Zázemí sportovního areálu Libeč 
9. Změna č. 4 územního plánu Trutnov 

10. Změna č. 5 územního plánu Trutnov 
11. Změna č. 6 územního plánu Trutnov 
12. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
13. Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů na některých 

veřejných prostranstvích  
14. Vlaková linka V44 
15. Přísedící u Okresního soudu v Trutnově 
16. Odloučená pracoviště ZŠ kpt. Jaroše v Náchodě 
17. Zástupci města v obchodních společnostech 
18. Rezignace členů kontrolního výboru 
19. Různé 
20. Závěr 



Stránka 2 z 15 

Návrhy k programu nebyly. 

Hlasování o předloženém programu: 29 – 0 – 0 – program schválen 

2. Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí – Ing. Seidel

Písemný materiál. 
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, informoval zastupitele o plánovaném jednání Komise pro strategický 
rozvoj města, které proběhne dne 20.05.2024. Pozvánka bude členům komise rozeslána nejpoz-
ději během příštího týdne e-mailem. Připravuje se aktualizace strategického plánu v příštím roce. 

Zahájena rozprava.  
Mgr. Sobotka se dotazuje k akci „Rekonstrukce lávky Na Struze“ a zajímá se o termín dokončení v 
květnu t. r. Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že termín dokončení bude dodr-
žen. Další dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
Zastupitelstvu města Trutnova stanovuje 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedání 
zastupitelstva města. 

Termín: 24.06.2024 

Hlasování: 29 – 0 – 0 

Starosta města přivítal zástupce: 
Hasičského záchranného sboru Trutnov – mjr. Mgr. Martina Lelku, 
Policie České republiky v Trutnově – plk. Ing. Radka Kolce, 
Městské policie Trutnov – Mgr. Radka Svobodu  
a předal jim slovo. 

Výroční zpráva Hasičského záchranného sboru Trutnov – mjr. Mgr. Martin Lelka 

Mgr. Lelka krátce zhodnotil činnost hasičského záchranného sboru při zásazích (v průměru měli 
hasiči 3 výjezdy denně). Dále krátce pohovořil o spolupráci s Jednotkou sboru dobrovolných hasi-
čů v Horním Starém Městě. Potom zastupitele seznámil s plánovanou obměnou hasičské techniky 
a aktuální personální situací. V současné době slouží na stanici v Trutnově 15 hasičů. Dále se 
věnoval popisu větších hasičských zásahů. Závěrem se rozloučil a poděkoval za spolupráci, neboť 
u sboru ke konci dubna končí.  

Zahájena rozprava.  
MUDr. Kochan dotazoval se na možnosti řešení falešných požárních poplachů. Mgr. Lelka uvedl, 
jak jsou plané výjezdy řešeny. Největší část těchto výjezdů tvoří výjezdy nahlášené z pultu centrál-
ní ochrany, které jsou občas poruchové. Další dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 

Výroční zpráva Policie České republiky v Trutnově – plk. Ing. Radek Kolc 

Ing. Kolc se krátce představil jako nový ředitel Územního odboru Trutnov. Dále uvedl, že došlo 
k nepatrnému nárůstu trestné činnosti (dříve byla trestná činnost nižší v souvislosti s covidovou 
pandemií a přijatými omezujícími opatřeními). Krátce pohovořil o novém trendu kybernetické trest-
né činnosti. Složení trestné činnosti je srovnatelné s ostatními územními pracovišti v republice. 
Krátce pohovořil o personálním stavu na obvodním oddělení. Ocenil také spolupráci s Městskou 
policí Trutnov.  

Zahájena rozprava. Dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 



Stránka 3 z 15 

Výroční zpráva Městské policie Trutnov – Mgr. Radek Svoboda, ředitel 

Mgr. Svoboda pohovořil o personálním stavu, kdy tabulkový stav je skoro naplněn. Vybavení 
městské policie je na velmi dobré úrovni, průběžně je obnovováno a doplňováno. Největší podíl 
tvoří přestupky v dopravě hlavně v klidu. Pohovořil také o likvidaci vraků, které jsou odstaveny na 
veřejných prostranstvích. Představil městský dohledový kamerový systému a jeho přínos pro bez-
pečnost ve městě. Byla využita dotace na jeho modernizaci. Ocenil také spolupráci s Policií ČR. 

v 16:37 odešel Mgr. Sobotka, v 16:39 se vrátil 

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek se dotazuje na počet přestupků – porušení zákazu vjezdu. Mgr. Svoboda uvedl, že 
se jednalo o přestupky řešené v souvislosti s objížďkou ve Volanově.  
Další dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 výroční zprávu Hasičského záchranného sboru Trutnov za rok 2023, 

 výroční zprávu Policie ČR za rok 2023, 

 výroční zprávu Městské policie Trutnov za rok 2023. 
Hlasování: 29 – 0 – 0 

v 16:38 odešel Ing. Javůrek, vrátil se v 16:41 

3a) Rozpočet města na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 2 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  
Ing. arch. Rosa zastupitele krátce seznámil s předkládaným rozpočtovým opatřením. Zastupitelům 
byl zaslán elektronicky komentář k předkládaným rozpočtovým změnám. Rozpočtové opatření bylo 
projednáno ve finančním výboru a doporučeno zastupitelstvu města ke schválení. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Voborník se dotazoval na celkové náklady k akci „Sportovní zázemí TJ Jiskra Libeč – vybudo-
vání sportovního zázemí na hřišti v Libči“ (viz str. 4). Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, 
uvedl, že byla podána žádost o stavební povolení a následně bude vypsána soutěž na dodavatele. 
Část nákladů by mohla být kryta z dotace, prozatím není vypsán odpovídající dotační titul. 
Ing. Voborník se dále dotazoval na výši předpokládaných nákladů na „Založení energetické spo-
lečnosti města Trutnova“ (viz tabulka přehledu dotací). Mgr. Eichler, místostarosta, uvedl, že se 
jedná o odhadované náklady na založení energetického společenství města (odborné poradenství 
pro založení společenství). Dotace je podána ve výši 3 mil. Kč. Ing. Voborník se dále dotazoval na 
účastníky. Mgr. Eichler uvedl, že nejdříve bude muset být založena právní forma společenství tak, 
aby byla vhodná pro případné zúčastněné subjekty. Dále se dotazoval na položku „Likvidace skal-
ního řícení u atletického stadionu“ (viz str. 9), zda se uvedená částka týká pouze sanace havárie. 
Starosta města uvedl, že se jedná o náklady na odstranění havárie, ale do budoucna se bude mu-
set řešit sanace celého skalního masivu. 
Ing. Javůrek se dotazuje na výši dotace na akci „Sdílená kola“ (viz tabulka přehledu dotací). Sta-
rosta města uvedl, že byl vysoutěžen dodavatel. Dotace ve výši 0,5 mil. Kč bude poskytnuta kra-
jem, žádost již byla podána. 
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 2. 

Hlasování: 27 – 0 – 2 



Stránka 4 z 15 

4. Majetek města – Mgr. Eichler

POZEMKY 

Mat. 4b1 – 5 bodů 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava.  
MUDr. Kochan navrhuje projednání a hlasování bodu č. 1 samostatně. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Samostatné projednání a hlasování o bodu č. 1 
Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

p. p. 1964/4 a další, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 směnu části p. p. 1964/4 (cca 188,00 m2), části p. p. 2091/3 (cca 149,00 m2) a části p. p. 2342 
(cca 295,00 m2) v majetku města Trutnova, za dvě části p. p. 2091/1 (cca 44,00 + cca 
227,00 m2), v majetku spol. Vitesco Technologies Czech Republic s.r.o., vše v k. ú. Trutnov. 
Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí žadatel, 

 výmaz předkupního práva pro město Trutnov u p. p. 2132/1 (7 630,00 m2), p. p. 2116/1 
(1 456,00 m2), p. p. 2116/2 (173,00 m2), p. p. 2132/12 (1 749,00 m2), p. p. 2132/25 
(683,00 m2), st. p. 5753 (17 367,00 m2) a st. p. 5754 (143,00 m2), vše v k. ú. Trutnov v majetku 
spol. Vitesco Technologies Czech Republic s. r. o. Náklady spojené s výmazem hradí povinný. 

Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
výmaz předkupního práva pro město Trutnov u p. p. 2097/6 (1 028,00 m2) a p. p. 2116/3 
(122,00 m2) v k. ú. Trutnov v majetku spol. Vitesco Technologies Czech Republic s. r. o. 

Hlasování o bodu č. 1: 28 – 0 – 1 

Samostatné projednání a hlasování o bodech č. 2-5 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály hlasovány jako celek. 

p. p.  a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu části p. p. (cca 200,00 m2) v majetku města Trutnova, za p. p. 
(144,00 m2) a část p. p.  (cca 56,00 m2), v majetku , vše v k. ú. Poříčí 
u Trutnova. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí 
smluvní strany každá z ½. 

p. p. 737/2, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 737/2 (cca 17,00 m2) v k. ú. Volanov  za kupní cenu ve 
výši 500,00 Kč/m2 jako pozemek pod částí kůlny. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 

p. p. 863, k. ú. Lhota u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 863 (253,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova  za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou v celkové výši 53.950,00 Kč k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spo-
jené s převodem hradí kupující 

p. p. 1955/3 a další, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu části p. p. 1955/3 (cca 500,00 m2) v majetku města Trutnova, za část p. p. 1955/4 
(cca 4 870,00 m2), část p. p. 1955/2 (cca 1 280,00 m2) a p. p. 1945/22 (387,00 m2), vše v k. ú. 
Trutnov, s budoucím vlastníkem pozemků, tj. se spol. ANDALOT s. r. o. Směna proběhne bez fi-
nančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí žadatel. 

Hlasování o bodech č. 2-5: 29 – 0 – 0 



Stránka 5 z 15 

Mat. 4b2 – 3 body 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

p. p. 1606, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 1606 (386,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova . 

p. p. 2090/1, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 2090/1 (cca 25,00 m2) v k. ú. Trutnov . 

p. p. 199/2, k. ú. Bojiště u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 199/2 (468,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova . 

Hlasování: 29 – 0 – 0 

Mat. 4b3 – 3 body 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava. Žádné dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

p. p. 1340/1, k. ú. Kocbeře a další 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej 
1.) p. p. 1340/1 (41 532,00 m2), p. p. 1340/2 (1 435,00 m2), p. p. 1340/4 (47,00 m2), p. p. 1340/6 

(14 699,00 m2) vše v k. ú. Kocbeře, 
2.) p. p. 921/1 (144,00 m2) a p. p. 921/2 (24,00 m2) v k. ú. Studenec u Trutnova, 
3.) p. p. 436/30 (14 707,00 m2) v k. ú. Střítež u Trutnova,  
Ředitelství silnic a dálnic, s. p., k realizaci stavby „D11 1108 Jaroměř – Trutnov“ za kupní cenu ve 
výši 17.055.280,00 Kč včetně DPH s tím, že náklady spojené s převodem hradí kupující 
a prodávající hradí DPH. 

p. p. 561/2 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
bezúplatný převod p. p. 561/2 (1 643,00 m2), ostatní plocha, tj. pozemek pod místní komunikací 
v ulici Mostní, p. p. 601/2 (152,00 m2), ostatní plocha, tj. pozemek pod veřejnou zelení 
a p. p. 602/1 (77,00 m2), ostatní plocha, tj. pozemek pod stavbou chodníku, vše v k. ú. Bohuslavice 
nad Úpou z majetku Královéhradeckého kraje do majetku města Trutnova s tím, že smluvní strany 
tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně 
zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemo-
vitostí nepřevede vlastnické právo k předmětu daru třetí osobě a o předmět daru bude přinejmen-
ším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako místní komunikaci, veřejnou zeleň, chod-
ník, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude využívat ke komerčním či jiným výděleč-
ným účelům a ani je k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se v souladu s § 1761 občanské-
ho zákoníku nezřizuje jako právo věcné. 

p. p. 790, k. ú. Debrné 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
výkup podílu (½) na p. p. 790 (celková výměra 3 620,00 m2) v k. ú. Debrné od společnosti 
VIAGEM a. s., za kupní cenu 39.189,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 



Stránka 6 z 15 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Mat. 4.1 – Zvonková čp. 463 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
Ing. Voborník se dotazoval na aktivity, které byly exekutorem prováděny v průběhu 13 let.  
Ing. Gaisler, jednatel společnosti MEBYS Trutnov, s.r.o., uvedl, že exekutor se během této doby 
snažil vymáhat dluh po dlužníkovi. Dále tento dotaz doplnil Mgr. Eichler, místostarosta. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 114.611,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 31.150,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.09.2005. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 463 v ulici 
Zvonková v Trutnově za období od června 2001 do července 2002 po . 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 114.611,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem 
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 31.150,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.09.2005. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 463 v ulici 
Zvonková v Trutnově za období od června 2001 do července 2002 po . 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
 
 
 
5. DOTACE – Ing. arch. Rosa 

5a) Dotace KULTURA (nad 250.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek se dotazuje MgA. Kasíka, jako předsedy Kulturní komise, zda se dá odhadnout, kolik 
prostředků ze zbývající částky dotace je určeno pro nové kulturní akce. 
MgA. Kasík uvedl, že celková částka dotací na kulturní akce je obdobná jako v předchozím roce. 
Nedokáže odhadnout, kolik žádostí bude doručeno ve druhé vlně podávání žádostí o dotaci. 
Starosta města uvedl, že komise rozděluje větší část dotací v první vlně. A také uvedl, že podle 
nové legislativy je část dotací schvalována Radou města Trutnova. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 30.000,00 Kč pro Alternativa pro kultu-
ru, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dota-
ce na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 10. ročníku mezinárodní 
fotografické soutěže "JAZZ WORLD PHOTO" v roce 2024 (zejména výdaje na cestovné vítě-
zům soutěže, ubytování vítězům, soutěžícím, pořadatelům, porotcům apod., tisk výstav, kata-
logů, pozvánek k výstavám a plakátům, promotion apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 440.000,00 Kč pro Alternativa pro kul-
turu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Do-
tace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 26. ročníku meziná-
rodního festivalu "JAZZINEC 2024" (zejména výdaje na honoráře vystupujících včetně odvodů 



Stránka 7 z 15 

– srážková daň, cestovné, ubytování, technické zajištění, PR, překlady, promotion, internet,
web, nahrávky, pronájmy a výdajů na dohody pořadatelům, administrativním pracovníkům, 
pracovníkům zajišťující akce apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 100.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturních akcí – venkovních 
koncertů v prostoru "Backstage" v roce 2024 (zejména výdaje na honoráře vystupujících, ces-
tovní výdaje vystupujících, ubytování, technická produkce, propagace apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 40.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "kreativní scény" – neziskové, 
kreativní a vzdělávací části "Festivalu Artu Kus 2024" (zejména cestovní výdaje, materiál, za-
půjčení techniky, spotřeba energií, administrativní činnost, ubytování, mzdy, honoráře pro 
tvůrce apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 100.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 5. ročníku festivalu "Artu Kus 
Festival 2024" (zejména výdaje na cestovní výdaje, technickou produkci, honoráře vystupují-
cím, propagace apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 40.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o., 
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "letního a zimního kina na Bo-
jišti" v roce 2024 (zejména výdaje na zapůjčení filmů včetně práv, poštovné, propagace 
apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, 
v předloženém vzoru. 

Hlasování: 26 – 0 – 3 

5b) Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 121.000,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 
Lukách 460, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenské-
ho 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – částečná 
úhrada výdajů spojených s úpravou běžeckých tratí v lesoparku Paradráha a na magistrále 
Dvoračka – Babí v Trutnově v 2. pol. roku 2024 a v 1. pol. roku 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komen-
ského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s provozem klubovny v lesoparku na Paradráze v Trutnově 



Stránka 8 z 15 

(zejména výdaje na vodné, elektřinu, pojistné, fekální vůz, úklid, úklidové a hygienické pro-
středky apod.), výdaje na mzdové náklady správce a výdaje spojené s pořízením vnitřního do-
vybavení kuchyně v roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 48.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., 
IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na vý-
znamné sportovní akce města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 
9. ročníku běžeckého závodu "Olfin Car Trutnovský půlmaraton" v roce 2024,

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 128.700,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komen-
ského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4.  Dotace na činnost sportovních orga-
nizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komen-
ského 399, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
22.02.2024 – částečná úhrada výdajů spojených s dopravou dětí a mládeže (členů) sportovní-
ho klubu Olfin Car Ski team v roce 2024 (zejména výdaje na autobusy, pohonné hmoty do mik-
robusů) a na účel v kategorii SPORT odst. 1.5 Dotace na vrcholový sport –  částečná úhrada 
výdajů spojených s mzdovými náklady trenérů minipřípravky, přípravky, žactva i dorostu v rám-
ci programu SCM v roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 401.200,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 51.100,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – částečná 
úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení v roce 2024 (zejména tělocvičny 
Základní školy, Trutnov 2, Mládežnická 536, Základní školy, Trutnov, V Domcích 488, multi-
funkční hřiště v HSM, fotbalových hřišť v Bohuslavicích), 

 veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 73.200,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních 
organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 42.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájem-
ného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení v roce 2024 
(zejména sportovních zařízení v Základní škole, Trutnov 2, Mládežnická 536, Základní škole, 
Trutnov, V Domcích 488 a jiných zařízeních), 

 veřejnoprávní smlouvu SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s údržbou sportoviště "VLČKA BIKEPARK" v roce 2024 
(zejména výdaje na inovaci, repase, opravy, rekultivaci, pronájem strojů, nákup materiálu, po-
honné hmoty do strojů, spojovací materiál, stavební materiál apod. a výdajů na DPP a DPČ pro 
osoby zajišťující údržbu sportoviště), 



Stránka 9 z 15 

 veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 79.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce - 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí v roce 2024 – "Republiková 
soutěž ČASPV – MČR TeamGym 2024", "GPC European Championship – RAW & EQ 2024", 
"Vlčka trails XII. a Vlčka KIDS 5 – Down hill závody", 

 veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 626.200,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních orga-
nizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový sport – částečná 
úhrada výdajů spojených s přípravou reprezentantů sportovních oddílů – Sportovní gymnasti-
ka/Team Gym, Powerlifting SPARTAK Trutnov (silový trojboj), HIGHLANDERS – Muay-
thai/MMA, na MČR, ME, MS či světové poháry roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 25.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový sport – částečná 
úhrada výdajů spojených s účastí  na Mistrovství světa seniorů IFMA v roce 
2024 v Řecku (zejména výdaje spojené s cestou – letenky, transfery, ubytování, sportovní vy-
bavení a potřebné oblečení pro účast na tomto MS), 

 veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 304.500,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – 
částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení v roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 275.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť – částečná úhrada výdajů spojených s údržbou a provozem sportovního centra So-
kolovna v roce 2024 a výdajů na vybavení, zabezpečení provozu technologií, strojů a zařízení 
včetně materiálu potřebného k zabezpečení účelu provozu atletického stadionu v roce 2024 
(zejména výdaje na revize, opravy, služby, údržbářské a úklidové služby, energie, všeobecný 
materiál, mzdové náklady apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 44.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, 
z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na vý-
znamné sportovní akce města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 
21. ročníku mezinárodního turnaje v basketbalu žen "O pohár města Trutnova" roce 2024,

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 82.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na významné sportovní ak-
ce města Trutnova a 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – částečná úhrada výdajů spoje-
ných s pořádáním sportovních akcí v Trutnově v roce 2024 – "40. ročník Velké cena v města 
Trutnova v plavání a 24. ročník soutěže po handicapované děti", "Trutnovský triatlon", "Meziná-
rodní vánoční turnaj dětí a mládeže v judu" a "Velká cena Trutnova mužů a Velká cena Pece 
pod Sněžkou žen v obřím slalomu – Race FIS – ČP 2023/2024", 



Stránka 10 z 15 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, 
z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na
ostatní sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 3. ročníku sportovní 
akce "Boxing Trutnov open" v roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním Pohár České republiky desetiletého žactva 
v plavání v Trutnově v roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 1.202.700,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4.  Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 248.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na vrcholový 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s reprezentací na vrcholových atletických, kanoistic-
kých, plaveckých, boxerských a lyžařských akcích v roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 622.655,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace 
nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s užíváním sportovních zařízení v Trutnově 
v roce 2024 (vyjma sportovní haly Základní školy, Komenského 399, Trutnov), 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 400.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť – částečná úhrada výdajů spojených s provozem a údržbou areálu pálkových sportů 
"Red Field", včetně nově vybudovaného zázemí v roce 2024 (zejména výdaje na údržbu hra-
cích i ostatních ploch, údržba areálu, úklid,  výdaje na pohonné hmoty, spotřeba materiálu pro 
údržbu přilehlých ploch, kovových a dřevěných konstrukcí v areálu, el. energie, vody, servisní 
postřik, zabezpečení, pojištění, apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 142.800,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4.  Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubů sdru-
žených v DTJ Trutnov v roce 2024 – florbal – FBC Trutnov a baseball/softball – Rytíři Trutnov 
(zejména výdaje na startovné, soustředění, materiální zabezpečení apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 133.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refunda-
ce nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení, hal pro 
trénink a soutěžní utkání florbalu a baseballu v roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru. 

Hlasování: 28 – 0 – 1 

v 17:01 odešel Mgr. Eichler, vrátil se v 17:05 



Stránka 11 z 15 

6. Smlouva o umístění a užívání stavby v ochranném pásmu teplovodu – "Umístění
uměleckého díla na okružní křižovatku Pražská – Žižkova – Úpická, Trutnov"
– Mgr. Hendrych

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. 
p. Wagenknecht se dotazuje, jaké umělecké dílo bude na tomto kruhovém objezdu umístěno.
Mgr. Hendrych, místostarosta, uvedl, že se bude jednat o umělecké dílo, ale nejdříve musí být vy-
řešeny záležitosti umožnění vstupu na cizí pozemek. Výběr uměleckého díla by mohl být znám na 
podzim tohoto roku. 
Ing. Voborník se dotazuje, zda umělecké dílo nebude zastiňovat směrová označení při jízdě smě-
rem od Volanova do centra města. Dle jeho názoru je toto značení chybné. Mgr. Hendrych uvedl, 
že tuto situaci už město řešilo s ŘSD. Dříve bylo označení umístěno na sloupu veřejného osvětle-
ní, nyní je umístěno na samostatném sloupu blíže u výjezdu. Dle výsledků jednání je umístění to-
hoto značení v souladu s platnými normami. 
Ing. Javůrek uvedl, že je stejný problém na Horské ulici, kam občas vjíždějí nákladní vozidla pod 
viadukt. K umisťování dopravního značení na okružní křižovatce ještě doplnil, že směrové značení 
je pouze pomocné a ujišťující pro řidiče, pro které musí být tato informace viditelná v dostatečné 
vzdálenosti, než do křižovatky vjedou. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o umístění a užívání stavby v ochranném pásmu teplovodu, kterou povoluje pro-
vozovatel tepelného vedení ČEZ Teplárenská, a. s. „Umístění uměleckého díla na okružní křižo-
vatku Pražská – Žižkova – Úpická, Trutnov“ v předloženém znění. 

Hlasování: 27 – 0 – 2 

7. Regenerace MPZ Trutnov – rozdělení dotací MK ČR a města v roce 2024 – Mgr. Hendrych

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava k tomuto bodu. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
rozdělení dotace z Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR a poskytnutí dotace 
z rozpočtu města v roce 2024 následovně: 
Na akci obnovu oken a sanaci vlhkosti u domu Palackého 106 ve vlastnictví 
bude přidělena dotace MK ČR ve výši 241.000,00 Kč a dotace z rozpočtu města ve výši 
49.000,00 Kč. 
Na obnovu oken domu Školní 155 ve vlastnictví ř. k. farnosti – arciděkanství Trutnov I bude přidě-
lena dotace MK ČR ve výši 220.000,00 Kč a dotace z rozpočtu města ve výši 48.000,00 Kč. 
Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
vedoucího Odboru rozvoje města zajištěním uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
z Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR a z rozpočtu města 
s , vlastníkem domu Palackého 106, a s ř. k. farností – arciděkanstvím Trut-
nov I, vlastníkem kostela domu Školní 155, dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 

v 17:17 odešel Mgr. Sobotka 



Stránka 12 z 15 

8. Zázemí sportovního areálu Libeč – Mgr. Hendrych

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
p. Wagenknecht se dotazuje na projektovou dokumentaci k dané akci, zda nebude v rozporu
s požadavky případné dotace. Mgr. Hendrych, místostarosta, uvedl, že projektová dokumentace je 
hotova a neměla by být na překážku pro získání dotace od Národní sportovní agentury. Rozpravu 
následně doplnil starosta města. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
podání žádosti o dotaci na akci „Zázemí sportovního areálu Libeč“ na Národní sportovní agenturu 
v rámci programu č. 162 51 Rozvoj místních sportovišť a zázemí Kabina 2021-2025. 
Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města MěÚ Trutnov, zajištěním úkonů nutných 
k podání žádosti o dotaci na Národní sportovní agenturu. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
zařazení akce „Zázemí sportovního areálu Libeč“ do plánu a rozpočtu města na rok 2024 
a vyčlenění finančních prostředků do výše 13,5 mil. Kč na předfinancování akce v případě schvá-
lení dotace. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 

v  17:14 odešel Ing. Voborník, vrátil se Mgr. Sobotka 
v 17:17 se vrátil Ing. Voborník 

9. Změna č. 4 územního plánu Trutnov – Mgr. Hendrych

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek se dotazuje, jaké kroky město bude aktivně podnikat, aby byla z dokumentace vyjmu-
ta plánovaná výstavba nádrže na akumulaci povrchových vod v obci Babí. 
Starosta města uvedl, že již byla vedena jednání s Ministerstvem životního prostředí. Nadřazená 
územně plánovací dokumentace státu je zpracovávána v cyklech, nyní nelze podávat žádné ná-
vrhy na jejich úpravu. Nejdříve musí být úprava provedena na úrovni státu, následně kraje a v po-
slední fázi na úrovni města Trutnova. Budou podniknuty veškeré kroky k tomu, aby tato stavba 
z příslušných dokumentací byla vyřazena. 
Dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova ověřuje, 
že „Změna č. 4 územního plánu Trutnov“ není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR ve znění 
Aktualizace č. 1, 2, 3, 5, 4, 6 a 7, se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje ve zně-
ní Aktualizace č. 1, 2, 3, 4 a 5 nebo s výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů 
nebo stanoviskem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
Zastupitelstvo města Trutnova vydává 
opatření obecné povahy „Změna č. 4 územního plánu Trutnov“ dle ustanovení § 43 odst. 4) záko-
na č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 
a v návaznosti na § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon v platném znění a dle  
§ 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.
Zastupitelstvo města Trutnova ukládá 
Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města MěÚ Trutnov, zajistit vyhotovení Úplného 
znění Územního plánu Trutnov po Změně č. 1, Změně č. 2, Změně č. 3 a Změně č. 4 tak, aby bylo 
možné Změnu č. 4 územního plánu Trutnov a Úplné znění Územního plánu Trutnov po této změně 
doručit veřejnou vyhláškou a Změna č. 4 územního plánu Trutnov tak mohla dle § 55 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a v návaz-
nosti na § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon v platném znění, nabýt účinnosti. 

Termín: 17.05.2024 

Hlasování: 23 – 0 – 6 



Stránka 13 z 15 

10. Změna č. 5 územního plánu Trutnov – Mgr. Hendrych

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 pořízení „Změny č. 5 územního plánu Trutnov“ dle předloženého návrhu zkráceným postupem, 

 určeného zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha pro spolupráci s pořizovatelem „Změny č. 5 
územního plánu Trutnov“. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 

11. Změna č. 6 územního plánu Trutnov – Mgr. Hendrych

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. 
p. Wagenknecht se dotazoval na termín realizace západního obchvatu města v návaznosti na
sjezd z dálnice. Na tento dotaz reagoval starosta města, který uvedl, že pro město bude vybudo-
vání tohoto obchvatu velmi přínosné v souvislosti s očekávaným nárůstem dopravy ve městě. Dle 
jeho názoru dojde k také k potřebnému propojení dvou průmyslových zón ve městě. Časové obdo-
bí se špatně odhaduje, vše se odvíjí od kroků ŘSD. Mgr. Hendrych, místostarosta, uvedl, že ŘSD 
v současné době zpracovává technicko–ekonomickou studii, probíhá sčítání dopravy ve vybraných 
lokalitách města. Termín dokončení studie lze předpokládat do konce letošního roku a potom bu-
dou následovat další kroky. 
MUDr. Vajcík se dotazuje, zda se budou vyjadřovat také organizace zabývající se ochranou krajiny 
z pohledu dopadu nové stavby. Mgr. Hendrych, místostarosta, uvedl, že v současné chvíli se vyja-
dřovat nebudou. Nyní si musí ŘSD ověřit, zda obchvat je účelné vybudovat. 
Ing. Javůrek se dotazuje na probíhající jednání. Zajímá ho, zda bude možné ještě trasu případně 
upravit a zda je možná úprava územního plánu.  
p. Wagenknecht se dotazuje, zda část dálnice od Stříteže do Poříčí bude bez poplatku. Starosta
města uvedl, že dle dosavadních jednání by tomu tak mělo být. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
pořízení „Změny č. 6 územního plánu Trutnov“ dle předloženého návrhu zkráceným postupem, 
určeného zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha pro spolupráci s pořizovatelem „Změny č. 6 územ-
ního plánu Trutnov“. 

Hlasování: 26 – 0 – 3 

12. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu – Ing. arch. Rosa

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova vydává 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2022 o nočním klidu, 
dle předloženého návrhu. 
Zastupitelstvo města Trutnova ukládá 
Městskému úřadu Trutnov připravit na zářijové jednání zastupitelstva města novou obecně závaz-
nou vyhlášku o nočním klidu, ve které bude doba nočního klidu pro všechny pořádané festivaly 
omezena maximálně v tomto rozsahu: 
a) v noci ze středy na čtvrtek od 23:00 do 06:00 hodin,
b) v noci ze čtvrtka na pátek od 23:00 do 06:00 hodin,
c) v noci z pátku na sobotu od 02:00 do 06:00 hodin,
d) v noci ze soboty na neděli od 02:00 do 06:00 hodin.

Termín: 23.09.2024 

Hlasování: 28 – 1 – 0 



Stránka 14 z 15 

v 17:34 odešel Ing. Javůrek, JUDr. Pluskal 
v 17:36 se Ing. Javůrek vrátil 

v 17:37 se JUDr. Pluskal vrátil 
 
 
13. Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů na některých ve-

řejných prostranstvích – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Ing. Panny se dotazoval, zda prostory uvedené v okolí škol jsou monitorovány kamerami. 
Starosta města uvedl, že některé z těchto prostor jsou monitorovány. Vyhláška přispěje k řešení 
problémových situací. Další dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů na některých veřejných 
prostranstvích dle předloženého návrhu 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
14. Vlaková linka V44 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova souhlasí 

 s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova na zajiš-
tění dopravní obslužnosti veřejnou drážní osobní dopravou dle předloženého návrhu, 

 se záměrem na ukončení smluvního vztahu s Královéhradeckým krajem na provozování vlako-
vé linky V44 a s ukončením provozování této vlakové linky s účinností od celostátní změny 
jízdních řádů v prosinci 2024 (14.12.2024). 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (1) 
 
 
15. Přísedící u Okresního soudu v Trutnově – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy již nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova volí 
, bytem Trutnov, do funkce přísedícího u Okresního soudu  

v Trutnově. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
 
16. Odloučená pracoviště ZŠ kpt. Jaroše v Náchodě – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Voborník se dotazuje na možnost případné refundace nákladů souvisejících s provozem od-
loučeného pracoviště ze strany města Náchoda. Starosta města uvedl, že provozní náklady 
s provozem odloučeného pracoviště jsou hrazeny z rozpočtu ministerstva školství. Na základě 
jednání by město Náchod bylo ochotno poskytnout dotaci na krytí části nákladů. 
Mgr. Paták, ředitel ZŠ kpt. Jaroše, uvedl, že o dotaci město Náchod žádat prozatím nebude. 
Dotazy již nebyly. Rozprava ukončena. 

  



Stránka 15 z 15 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
smlouvu o spolupráci města Trutnova se spolkem Začít spolu Náchod z.s., IČ 06862322, a to za 
účelem pokračování finančního a materiálního zajištění provozu odloučených pracovišť Základní 
školy kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38 v Náchodě, dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 25 – 0 – 3 (1) 
 
17. Zástupci města v obchodních společnostech – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy již nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova navrhuje 
Mgr. Tomáše Eichlera jako zástupce města za člena dozorčí rady společnosti Vodovody  
a kanalizace Trutnov, a. s., pro nadcházející funkční období. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 
 
18. Rezignace členů kontrolního výboru – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy již nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 rezignaci člena kontrolního výboru , 

 rezignaci člena kontrolního výboru . 
Zastupitelstvo města Trutnova určuje 
způsob volby členů kontrolního výboru hlasováním veřejnou volbou. 
Zastupitelstvo města Trutnova volí 

 paní Alenu Valentovou, bytem , 

 paní Moniku Rejchrtovou, bytem . 

Hlasování: 28 – 0 – 1 
 
19. Různé 

Dotazy zastupitelů 

Žádné dotazy nebyly. 
 
 
20. Závěr 

Starosta města poděkoval všem zastupitelům za účast na dnešním zasedání a věcné projednání 
materiálů. Další zasedání zastupitelstva města se uskuteční v pondělí 24.06.2024. 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:51. 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 
 
 
 
 
Ing. arch. Michal Rosa v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
 starosta místostarosta 

Ověřovatelé zápisu: 

 Ing. Luboš Panny Mgr. Petr Skokan 

L. S. 




